
DOM Nº 7343, 07/07/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 158/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME
CONTRATADA: ALICERCE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº  158/2024 pelo prazo de 12 (doze)
meses, de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Décima, a contar de 04/07/2025.
VALOR: R$ 9.209.131,80 (nove milhões, duzentos e nove mil, cento e trinta e um reais e oitenta
centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do objeto  deste  Contrato  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação orçamentária  e  elemento  de
despesas:
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento/Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte: 3352/150000250005 – MDE CRECHE 
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Elemento/Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte: 3353/150000250006 - MDE PRE ESCOLA 
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento/Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte: 3597/ 150000250001 - MDE 
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Elemento/Despesa: 33903999000 
Ficha/Fonte: 7067/154000300008 - FUNDEB 30% MUNIC BA 3942207-6 
PRAZO: 12 (doze) meses, 04/07/2025 a 04/07/2026
DATA DE ASSINATURA: 04/07/2025
SIGNATÁRIOS: Celeida  Chamão  de  Medeiros  -  Secretário  Municipal  de  Educação  e  Enedir
Santos Gonçalves - Sócia-Administradora da Contratada.
PROCESSO: 32228/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500340039003200350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7343, 07/07/2025

		2025-07-07T08:27:21-0300




